
Решение 
по делу №06/200-17

о результатах рассмотрения жалобы на действия
заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с

Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

07.02.2017                                                                                                     г. Симферополь

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия) в составе:

<...>

представителей государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Черноморнефтегаз» (далеее – ГУП РК «Черноморнефтегаз», Заказчик), общества с
ограниченной ответственностью «Технологические Элементы» (далее — Заявитель,
ООО «Технологические Элементы») на заседание Комиссии не явились, –

рассмотрев жалобу Заявителя от 26.01.2017 №Ю-3 (вх. №259/09 от 30.01.2017) на
действия закупочной комиссии Заказчика при проведении открытого конкурса в
электронной форме «Судовой дизель-генератор мощностью 200кВт» (Двигатели,
кроме двигателей авиационных, автомобильных и мотоциклетных, 28.11.1)»
(извещение № 31604303592) (далее также — Конкурс), в соответствии со статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
также — Закон о защите конкуренции), Федеральным законом от 18.07.2011 №223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее также – Закон о закупках),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия закупочной
комиссии Заказчика при проведении Конкурса. Также в Крымское УФАС России
поступила жалоба Заявителя от 26.01.2017 № Ю-3, направленная Самарским УФАС
России по подведомственности письмом от 27.01.2017 №692/7 (вх. №253/09 от
30.01.2017, вх. №320/09 от 09.02.2017) на действия закупочной комиссии Заказчика
при проведении Конкурса. По мнению Заявителя, его права и законные интересы
нарушены действиями закупочной комиссии Заказчика по необоснованному
отклонению заявки Заявителя на участие в Конкурсе.

Крымским УФАС России принято уведомление о принятии жалобы к рассмотрению
и приостановлении торгов от 30.01.2017 №06/628, направленное Заявителю,
Заказчику, Оператору электронной торговой площадке и размещенное на
официальном сайте Крымского УФАС России (http://solutions.fas.gov.ru;
http://www.krym.fas.gov.ru/).

На заседании Комиссии установлено, что Комиссией Крымского УФАС России
03.02.2017 рассмотрена жалоба Заявителя от 26.01.2017 № Ю-3 (вх. №233/09 от
26.01.2017) на действия закупочной комиссии Заказчика при проведении Конкурса.

http://www.krym.fas.gov.ru/


По итогам рассмотрения данной жалобы Комиссией Крымского УФАС России
принято решение по делу №06/183-17 от 03.02.2017 о признании жалобы Заявителя
необоснованной. 

Согласно пункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в случае антимонопольным органом принято решение
относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 9 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Жалобу Заявителя от 26.01.2017 № Ю-3 не рассматривать в связи с её
рассмотрением Комиссией Крымского УФАС России 03.02.2017 и принятием
решения по делу №06/183-17 от 03.02.2017.

2. Прекратить действие уведомления о принятии жалобы к рассмотрению и
приостановлении торгов от 30.01.2017 №06/628.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.


